秋自協第６号の２

令和元年６月１４日

新潟市秋葉区長 夏目 久義  様

秋葉区自治協議会

会長 金子 洋二

区政運営にかかる評価について（回答）

 令和元年５月２４日付新秋地総第４６５号にて参考意見聴取のあった標記のこと

について、下記のとおり回答いたします。

記

概ね目標を達成し、良好な成果を挙げたことを評価します。

里山ビジターセンターの開設や Akiha の宝事業など、秋葉区の地域資源を活かし
た取り組みがありますが、そうした施策の成果を活用するという点ではまだ十分では

ないようです。目標とする指標の再検討も含め、さらなる活用へ向けた取り組みをお

願いします。

また、施策の成果が必ずしも市民に認知されていないという実態がありますので、

PRの方法に工夫を加えていただけるようお願いします。

資料 3